
Monitor Polski Nr 30 - 29\ Poz. 17\ i' 172 
--------------------------------------------~----------

i) w szkołach kolejowych - ' zatrudnionym w pełnym. 

wymiarze godzin ' pracowntkom'ped~ogicznym i ii.'lpxni~ 
nistracyjnyrn; . 

j) w kolejowych zakładach )eczniczych podległych bez­
pośrednio Centralnemu Zarządowi Służby Zdrowia" l 

2) użyte w tytule i w treści zarządzenia wyrazy "resortu 
Jkol~r' ·. +astępuje się wyrazami "resortu ' komunikacji" . 

'l§ 2, Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Komunikacji: w z, D. Taran/owicz 

172 -

ZARZĄDZENIE MINISTRA BUDOWNl~TWA I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW BUDOWLANyCH 
ORAŻ MINISTRA FINANSÓW 

z dnła 3\ marca' 1958 r. 

. . . , 
w Ipr.wle rozliczeń z tytułu zysków i strat w jednostkach orgallizacyjnych podległych Ministrowi Budownictwa lprze-

mysłu Matertalów Budowlanych. 

, ' Na podstawie art. 36 ust. 2 dekretu z dnia 26paździer­
nika 1950 r. o zo'bowiązaniach pOOatkowy€h (Oz, U. Nr 49, 
poz. 452) oraz § 5 ust. 2 i § 13 uchwały nr 460 Rady Mini­
strów ;I. dnia 19 listopada \957 r. w sprawie zasad podziału 
zysku oraz finansowania środków obrotowych w jednostkach 
organizacyjnych podległych Ministrom : Górnictwa i Energe­
tyki, Przemysłu Ciężkiego, Przemysłu Chemicznego, Przemy~ 
słu Lekkiego, Przemysłu Spożywczego i Skupu, Budownictwa 
i Przemysłu Materiałów Budowlanych, Leśnictwa i Przemysłu 
Drzewnego oraz Przemysłu Drobnego i Rzemiósła, powią­

zanych z blidżetem centralnym (Monitor Polski Nr 94, poz . 
550), § 6 uchwcły nr 45 Rady Ministrów z dnia 21 lutego 
1958 r. w sprawie zasad i trybu wprowadzenia nowej orga­
nizacji w budownictwie (Monitor Polski Nr 16, poz. 99) 
i § 30 usl. 5 pkt 5 uchwały nr 325 Rady Ministrów z dnia 
29 kwietnia 1953 r. w sprawie zasad i trybu wykonywania 
budże tu Pal'lstwa (Monitor Polski Nr A-53, poz. 592 z póź-
niejszymi zmianami) zarządza się, co lli~stępuje : 

I. Zasady ogólne. 

§ l. 1. Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa: 

1) o zarządach - najeży przez to rozumieć centralne 
zarządy, zarządy budownictwa i przedsiębiorstwa bezpo­
średnio podlegle Ministrowi Budownictwa i Przemysłu 

Materi,ałów Budowlanych, 
2) o przedsiębio rstwach - należy przez to rozumieć rów­

nież zjednoczenia, które dokonują rozliczeń z~ podległe 

zakłady działające na zasadach pełnego wewnętrznego 

rozrachunk,! gospodarczego oraz zaklady działające na 
zasadach pełnego ' wewnętrznego rozrachunku gospoclar-

. czego, o ile rozliczają się .samodzielnie, 
3) o zyskach Inb stratach Ministerstwa 'i zarządów - nale­

ży przez to rozumieć saldo zysków i sl"rat zarządów 
wchodzący.h w sklad Minister~twa Budownictwa i Prze­
mysłu Materiałów Budowlanych lub saldo zysków i strat 
przedsiębiorsrw podległych zafządom, 

4) o uchwale Rady Ministrów - należy przez to rozumieć 

uchwe ł ę nr 460 Rady Ministrów ' z dnia 19 Ii s"topada 
\957 r. w sprawie zasa d podziału zysku oraz finansowa­
nia środków obrotowych w jednostkach organizacyjnych 
podległych MinistroQl: Górnictwa i Energetyki, Prze­
mysłu Ciężkiego, .. Przemysłu Chemicznego, Przemysłu 

Lekkiego, Przemysłu Spożywczego i Skupu, Budowni­
ctwa i Przemysłu Materiałów Budowlanyc;h, Leśnictwa 
I Przemysłu Drzewnego ouiz Przemysłu Drobnego i-Rze­
miosła, powiązanych z budżetem centralnym (Moni tor 
Polski Nr "94, pbz.550). ~ . 

2. Przepisy niniejszego zarz ądzenia, w których nie okre­
Ala się dokładnie, iż dotyczą jednego z wymienionych w ust. 

1 ' pkt 1, 2 ' i 3 podmiotów, odnoszą się do Ministerstwa •. 
zarządów i przedsiębiorstw. 

§ 2. Rozliczenia z tytułu zysków i strat dokony'wane są 
przez: 

l) Ministerstwo. -- bezpośrednio z budżetem cen tralnym 
i zarządami, 

2) zarządy - bezpośrednio z Minist erstw em i podległymi 

przedsiębiorstwami, 

3) przedsiębiorstwa - z nadzorującym i je zarządami. 

§ 3. Rozliczenia obejmują: 

l) wpłaty z I yt ułu zysków, 
2) dotacje udzielone na pokrycie strat, 

. 3) dotacje celowe. 

§ 4. 1. Rozliczeń dokonuje si ę za okresy k wartalne 
! roczne. 

2. Na poczet '" rozliczeli kwartalnych dokonuje się za­
liczkowej wpłaty miesi ęcznej . 

3. Rozliczenia kwartalne traktuje się jako rozliczenia 
zali czkowe, a rozliczenia roczne jako ostateczne rozliczenia 
wynikowe, 

§ 5. 1. Podstawą do zali czkowej wp'łaty mi esięcznej 
są miesięG7,ne sprawozdania finansowe oraz zatwie rdzone 
roczne zadania planowane. 

2, Zaliczkową miesięczną wpłatę z zysku sIanowi częsc 
zysku wykazanego w sprawozdaniu finansowym, jaka wynika 
z zastosowania do zysku osiągniętego rocznego planowanego 
procentu wpłat zysku. 

3. Do czasu zatwierdzenia rocznych zadań pla,nowych 
podstawę do rozliczel'l stanowią w stępne wsknźniki dyrek­
tywne usta~one przez jednostkę nadrzędną· 

§ 6. 1. Minis ters two prowadzi dla celów rozliczeó w _ od­
dziale Narodowego Banku Pol ~ kiego w Warszawie J'achuo ek 
pod nazwą : "Rachunek rozliczeń z tytułu wpłat zysku i po-, 
krywania strat", zwany w dalszym ciągu rachunkiem roz­
lirze!'! lv.1inisterslwa, oraz ra chunek funduszu rezerwowego. 

2. Zarządy pruwadzą dla celów rozlicżeI'l we · wła,;ci­
wych im tei~nowo oddzialach . IJanku rachunek pod nazwą 
"Rachunek rozliczeó z tytułu wpłat zysku i pokrywania 
~tral" , zwany w dalszym ciągu rachunk.iem rozliczeó zarządu, 
oraz rachunek funduszu rezerwowego, 

3, Zarządy obejmujące kilka grup przedsiębiorstw, dla 
których to grup SIlOfządza się oddzielne sprawozdania finan­
sowe, dokol)ują rozlicze l'l wspólnie dla wszystkich podleg­
ły ch im przedsiębiorstw niezalei.nie od tego, do Jak iego 
dz i<l lu gospodarki należą . 

4, Ministerstwo i zarządy.prowad:aą ·dli rozlicz'eń ' ż bu­
dżetem odpowiedn'ą księgowość uwzględniaJącą wpłaty na 
rachunki rozliczeń oraz wypłaty z tych rachunków wedł\Jg 
poszczególnych tytułów i poszczególnych lat. 

.-



--

Monitor Polski Nr 30 292 Poz. 112 

§ 1. t. Na rachunek rozliczeń Ministerstwa wpływaj~ 
z budżetu dotacje na pokrycie strat, dotacje celowe oraz 
przelewy od zarządów z tYtułu rozliczeń (§ 3). 

2. Z rachunku rozliczeń Ministerstwa dokonywane są 

przelewy na rzecz budżetu na rachunek dochodów budżeto­
wych Ministerstwa Finansów w Narodowym Banku Polskim 
i na rzecz zarządów z tytułu rozliczeń (§ 3). 

3. Na rachunek rozliczeń zaqądu wpływają z rachunku 
rozliczeń Ministerstwa należne dotacje oraz przelewy od 
podległych przedsiębiorstw z tytułu rozliczeń (§ 3). 

4. Z- rachunku rozliczeń zarządu dokonywane są przele­
wy na rzecz Ministerstwa i podległych przedsiębiorstw z ty­
tułu roz1iczell l§ 3) . 

5. Zarządy oraz przedsiębiorstwa dokonując wpłat prze­
syłają z'awiadomienie do organów finansowy ch według wzo­
ru stanowiącego załącznik nr 1 do zarządzeni a. 

II. Wpłaty ł terminy rozliczeń. 

§ 8. l. Część zysku podlegająca wpłacie do budżetu lub 
na rzecz - jednostki nadrzędnej powinna być przelewana 
w okresach miesięcznych, kwartalnych i rocznych przez: 

1) przedsiębiorstwa w ciągu 2 dni od terminu ustalonego 
do składania zarządom sprawozdań fina'nsowych, 

2) zarządy w ciągu 5 dni od terminu ustalonego do składa­
nia Ministerstwu zbiorczych sprawozdań finansowych, 

3) Ministerstwo w ciągu 5 dni od terminu ustalonego d~ 
składania Ministerstwu Finansów zbiorczych sprawozdań 
finansowych resortu. 
2. W miesiącu grudniu mogą być wprowadzone zaliczko- . 

wowpłaty na poczet rozliczeń za miesiąc listopad i grudzień. 

§ 9. Dotacje na pokrycie strat oraz dotacje celowe po­
winny być przelewane przez: 

l) Ministerstwo - do dnia 2 każdego miesiąca bądt. 
w ciągu 5 dni od daty otrzymania środków na ten cel, 

2) zarządy - na rzecz podległych im przedsiębiorstw do 
dnia 6 każdego miesiąca bądź w ci<\gu 5 dni od daty 
otrzymania środków na ten cel. 

III. Rozliczenia zysków. 

§ 10. 1. W MinIsterstwie i zar.ządach planowan y zy. 
dzieli się na: 
, l) fundusz zakładowy, 
2) fundusz rozwoju przedsiębiorstw w wysokości ok reś lo­

nego w bilansie dochodów i wydatków odsetka od ł4CZ­
nej kwoty wartośCi realizacji produkcji i usług przedsię­
biorstw wytwórczych i usługowych oraz marży handlo­
wej (prowizji i narzutów) przedsiębiorstw obrotu towa­
rowego, po potrąceniu podatku obrotowego i podatku 
od operacji nietowarowych; w przedsiębiorstwach bu­
dowlano-montażowych fundusz rozwoju stanowi pozo­
stalość zysku po uwzględnieniu odpisów na fundusz za­
kładowy oraz wpłaty z zysku na rzecz jednostki" nad­
rzędnej, ustalonej procentowo w stosunku do zysku 
przedsiębiorstwa, 

3) fundusz rezerwowy w wysokości określonego w bilansie 
dochodów i wydatków odsetka od kwoty odpisów na 
Jundusz rozwoju przedsiębiorstw (pkt 2), 

4) wpłatę do budżetu w wysokości zysku planowanego 
pomniejszonego o kwoty przeznaczone na cele, o któ­
rych mowa w pkt l, 2 i 3. 
2. W przedsiębiorstwach planowany zysk dziell się na: 

1) fundusz zakładowy, 
2) fundusz rozwoju przedsiębiorstw w wysokości określonej 

w ust. 1 pkt 2, 
3) wpłatę na rzecz jednostki nadrzędnej w wysokości 

zysku planowanego pomniejszonego o \.cwoty zysku prze­
znaczonego na cele, o których mowa w pkt t i 2. 

3. , Przedsiębiorstwa, które nie są uprawnione do tworze­
nia planowaneg·o funduszu zakładowego, zysk planowany 
dzielą na: 

l) fundusz rozwoju przedsięb iorstw w wysokości określo-

nej w ust. 1 pkt 2, ' 

2) wpłatę na rzecz ~jednostki nadrzędnej w wysokości zys­
ku planowanego pomniejszoneg? o odpis na fundusz 
rozwoju. 
4. Zarządy uprawnione do tworzenia fundliszu rezerwo­

wego dokonują potrąceń na fundusz rezerwowy w wysokości 
ustalonej przez Mini~tra Budownictwa i Przemysłu Materia­
łów Budowlanych w granicach kwot ustalonych w 
ust. 1 pkt 3. 

ł 11. 1. Przy rozliczeniach kwartalnych i rocznych pod­
stawą do obliczenia należnej wpłaty z zysku jest zysk wy­
kazany w sprawozdaniu finansowym, pomniejszony o należ­

ne odpisy na fundusz zakładowy. 
2. Wpłatę z zysku przy rozliczeniach kw.artalnych i rocz- ' 

nych stanowi ta część zysku określonego w ust. l, jaka wy­
nika ze stosunku procentowego planowanej wpłaty zysku 
do rocznego zysku planowanego pomniejszonego o planowa­
ny roczny odpis na fundusz zakładowy. 

§ 12. 1. Nie dopłacOłl.ę kwoty wpłat :z zysku, ustalone na 
podstawie rozliczeń kwartalnych 1 rocżnych, podlegają do-" , ~ ': "­
dd'tkowej wpłacie. " . I 

2. Nadpłacone kwoty wpłat z zysku, ustalone na pod­
stawie rozliczeń kwartalnYch ' i ro<:znych. podlegają , zalicze­
niu na poczet wpłat okresu .następnego lub też zwrotowi 
w terminie 5 dni od , daty otrzymania odpowiednie<Jo 
wniosku. 

IV. Rozliczenia slrat ł dotacji celowych. 

§ 13. 1. Dotacje na pokrycie strat i dotacje celowe 
przelewane s". w kwotach odpowiadających 1/12 części do­
tacji planowanych w rocznych zadaniach planowych. 

2. Rozliczenie z otrzymanych ,dotacji następuje w ter­
minach określonych w § 8 i 18 ust. 3. 

3. W przypadku gdy strata wykazana w kwartalnym 
sprawozdaniu finansowym jest niższa od dotacJi planowanych, 
ustalonych zgodnie z ust. 1 za okres od początku roku do 
końca okresu sprawozdawczego, naI'eżną dotację na pokrycie' 
strat ustala się w wysokości faktycznie poniesionej straty. 
Do ustalenia należnej dotacji celowej przyjmuje się kwoty , 
funduszu zakładowego i 'funduszu rozwoju przedsiębiorstw 

w wysokościach faktycznie naliczonych kwot. Nadpłacone 

kwoty podlegają zwrotowi lub zaliczeniu na poczet dotacji 
okresu następnego. 

4. Jeżeli strata wykazana w kwartalnym sprawozdaniu 
finansowym jest wyższa od dotacji planowanej, ustalonej 
zgodnie z ust. 1 za okres od początku roku do końca okre­
su sprawozdawczego, należną dotację ustala się w wysokości 
dotacji planowanej, zaś dodatkowa dotacja na pokrycie 
ponadplanowych lub nie planowanych strat może być przyzna­
na w ciągu roku z części dotacji nie wykorzystanej przez 
inne przedsiębiorstwa lub zarządy na podstawie odpowiednio 
uzasadnionych wniosków, z zachowaniem przepisów § t:ł 
ust. 2 uchwały Rady Ministrów. Ponadplanowe straty powsta­
łe na skutek przekroczenia planu realizacji mogą być po­
kryte z rachunków rozliczeń Ministerstwa i zarządów. 

5. , Jeżeli zamiast straty w kwartalnym i rocznym spra­
wozdaniu finansowym wykazany zostanie zysk, zysk ten 
podlega odprowadzeniu na rzecz jednostki nadrzędnej, po 
uwzględnieniu należnych odpisów na fundusz zakładowy, 

fundusz rozwoju przedsiębiorstw I fundusz rezerwowy. 
Udzielona dotacja na pokrycie strat przy rozliczeniach Iewar_' 
talnych podlega zwrotowi lub zaliczeniu na poczet dotacji 
okresu następnego bądź przekazaniu na fundusz rezerwowy. 

6. Ministerstwo oraz zarządy mog<\ wstrzymać udziele- ' 
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nie dotacji na pokrycie strat, dotacji cel owych bądż usta- 2. Przf'dsięhiorstwa, któ re nie uiszczą · nalEżnych wpłat 

lać je w kwotaci'll większych lub mnie jszych, jeżeli uzasadn iJ nil ra chunek rozlicl2ń zarządu w te rminach ustalonych w ni-
to stan finaT!sowy przedsi ęb i orstwa. Vv'prowadzone zmiany n iejszym zarz<jdzen iu przekazują na rachun e k dochodów 
mogą spowodować podwyższenie kwot rócznych dotncji bu dżetO \'" ych włi1śc:wego organu ' !Inahsowecrooc!se tki za 
plano'vJailych proporcjonaln ie do wykoilariia ' plariu re al izab ji. '-' zwłokę v/ ~ysokości 0,05% za każdyd z· i efz~·łoKi. !· 

7. Po upły wie roku sprawozdawczego straty nie pod le- 3. Przepis ust. 2 ma również zaslosowaniedo przeds ię-
gają rozliczen i u. Nie wykorzystane przez ' Ministerstwo lub bioTstw podległych bezpośrednio Ministrowi. 
zarządy dotacje na pokrycie strat oraz dotacje celowe prze- 4 M . inis-terstwo może wstrzymilć przekazanie należny ch 
znacza się na fundu sz rezerwowy. 90 tacji dla ty ch zarządów. a zarządy dla tych przedsię-

V. Finansowanie środków obrotowych. 

§ 14. Do finansowania środków obrotowych mają odpo­
wiednie zastosowanie przep isy § 6, 7 i . 8 uch wały Rady 
Ministrów. 

VI. Fundusz rozwoju przedsiębjorst~. 

§ 15. Do funduszu rozwoju przedsiębiorstw mają odpo­
wiednie zastosowanie .przepisy § 9 uchwały Rady Ministrów. 

§ 16. Na wniosek zarządów przerls iębiorstwa budowla­
. no-montażowe mogą uzyskać uprawnienie do tworzenia fun­

duszu rezerw owego ze środków funduszu rozwoju z prze­
' znaczeniem na pokrycie niedoborów środków obrotowych, 
mo.gących powstać na skute k poniesienia strat w okresach 
przyszłych . 

VII. Fundusz rezerwowy. 

§ 17. 1. Do funduszu rezer wowego mają odpowiednie 
'. 'Zastosowanie przepisy § 10, 11 i 12 uchwały Rady Ministrów. 

2. Zar1ądy nadzorujące przedsiebiorstwa budowlano­
. "monlażowe mogą również przeznaczać na fundusz rezerwo­
'wy inne środki ' określone kazdora2'Owo ądrębnymi pru'pi­
&amLwydanymi przez Ministr.a Budownictwa i Przemysłu 

,Materiałów Budowlanycli w porożumieniu z Ministrem .Finan­
sów. 

VlII. Spra\vozd'awcr.ość l kontrola. 

§ 18. 1. Ministerstwo przedkłada Mini'sterstwu Finansów; 
':zarządy - Ministerstwu, a przedsiębiorstwa - zarządom rozli-· 
czenia kwartalne i roczne według wzoru stanowiącego załącz­
nik nr 2 do zarządzenia - w terminie przewidzianym dla 
przedłożenia jednostce nadrzędnej sprawozdania finansowego. 

. 2. Przedkładane rozliczenia, o których mowa w ust. l, 
podlegają sprawdzeniu w ciągu 5 dni od daty otrzymania. 

3. Dopłaty ' oraz zwroty nadpłaconych dotacji wynika­
jące ze sprawdżonych rozliczeń kwartalnych powinny być 

dokonane w ciągu 5 dni od daty otrzymania sprawdz:onego 
rozliczenia, a wynikające z rozliczeń rocznych - w ciągu 10 
dni od .' daty zatwierdzenia sprawozdania rocznego. 

L Jeżeli w terminach przewidzianych dla złożen i a 

zbiorczych sprawozdań finansowych jednostki nadrzędne nie 
dysponują sprawozdaniami finansowymi wszystkich jedno­
stek podległych. pow'inny one przy sporządzilniu roz1iczell 
oprzeć się w odniesieniu do jednostek, które nie złożyły 

sprawozdań, na danych os tatniego sprawozdania finansowe­
go; uzupełniając je za okres, za który brak sprawozdania, 
danymi p la nowanymi. W tych przypadkach rozliczenie trak­
tuje się jako wstępne, a rozliczenie ostateczne przeprowa­
dza się po sporządzeniu pełnego sprawozdania finan sowego. 

§ 19. 1. W przypadku niedokonania przez przedsi ę bior­

stwo na rzecz zarządu lub przez zarząd na rzecz Minister­
stwa należnej wpłaty bank dokona - na podstawie zlece. 
nia pokrycia naleźności budżetowych wystawio nego przez 
Minist~Hstwo .. zarząd · Iub,. organ finansowy ......... przelewu, ' ob· 
,ciążając odpowiedni rachunek rozliczeń. 

biorstw, które nie składają w terminie rozliczeń oraz nie 
dokonują w obowiązujących terminach wpłat na rachunek 
rozliczeń jednostki nadrzędnej. 

§ 20. 1. Ministerstwo Finansów oraz właściwe organy 
fin ansowe sprawują nadzór nad przebiegiem rozliczCll Mi­
ni sterstwa, zarządów i przedsiębiorstw .na podstawie otrzy­
~ manych od nich rucznych zadań planowych, zawiadomień 

i rozli czeń W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości , 
polegających na nicprzestrzeganiu przepisów D1D1e]szego 
zarządzenia, o rga ny finansowe obowiązane są sprostować 

rozliczenie zawiadamiając o tym Ministerstwo lub zarząd. 

2. Za właści wy organ finansowy dla zarządu rozumie 
się wyc;lział finansowy prezydium wojewódzkiej rady naro­
dowej (rady narodo wej miasta wyłączonego z województwa), 
zaś dla przedsiębiorstwa oraz przedsiębiorstwa bezpośrednio 
podległego Ministrowi - wydział finansowy prezydium po­
wiatowp.j rady narooowej (raoy narodowej miasta stano­
wiącego powiat) bądź odrlzial finansowy prezydium rady na­
rodowej miasta wyłączonego z w ojewództwa, na którego 
tere nie znajduje się siedziba przedsiębiorstwa . 

IX. Roz.liczenia l tytulli zysków za 1957 r. l środków 
obrotowych' na dzień 1 stycznia 1958 r • 

§ 21. 1. Ro~liczeni'l z tytułu zysku za 1957 'T. i Środk'ów 
6brotowy'ch na dzif'ń 1 stycznia 195H r. zostaną dokonane 
z budżetem centralnym w trybie ok t' eślonym w zarządzeniu 

Ministra ' Finansów z dnia '7 lllterro 1957 T. W spr,awie rozli­
czeń z budźetem centralnym z tytułu zysków i strat oraz 
środków obrotowych (Monitor Polski ' Nr 'In, poz. 1191. 

2 . . Przedsiębiorslwa objęte postanowieniam i zarządzenia 

nr 82 Ministra Budownictwa z dnia 4 kwietnia 1957 r. 
w sprawie rozliczeń z budżetem z tytułu zysków i strat oraz 
środków obrotowych w resorcie Ministra Budownictwa (Dz. 
UIZ. Min. Bud . Nr 4, poz. 41) dokonają rozliczeń bezpośrednio 
z Ministerstwem . 

§ 22. 1. Na dzień 1 stycznia 1958 r . nastąpi wyrównanie 
środków . własnych przerlsiębiorstw (z uwzględnienielT1 pla­
nowanych 'pasywów stałych) do wysokości normatywów " 
środków obrotowych wedtllgstanu na dz ieli 1 stycznia 1958 L, 

ustalonych w dotychcza s obowiązującym trybie. Zarząd 

w porozumieniu z nadzorowanymi przedsi c;biorstwami moźe 
dokonać zmian w wysokości normatywów srodków obro­
towych przedsiębiorstw na dzień I stycznia 1958 r. w ra­
mach globilInego normatywu środków obrotow ych zarządu. 

Ponadto przedsiębiorstwa budowlano - montażowe dokonają 
korekty norm atyw u na za1>lecze prowizoryczne do wysokości 
bilansowego stanu "t ymczilsowych budynków i urządzeń 
budowy" na dzień 31 grudnia 1957 T. . 

2. Ministerstwo oraz zarządy dokonają ro zlicze ń, o któ­
ry ch mow:'! w § 21, na rachtlnka ch ro zliczeń roku 1957. 

3. Po zatwierdzeniu rozlirzenia Ministerstw'a (& 21 ust. 1), 
po dokon a niu odpi sów na fund lTsz scentralizow any na 1957 r. 
Ministerstwo przekaże ten fundusz ł ącznie z funclll'i ze m SCf'n­
tralizowanym za 1956 T. na nowo otwarty ra chunek fun clu­
szu rezerwowego Minist e rstwa. 

4. EWf'ntualne pozostałości środków nil ra chunk ilchroz­
liczeń 1957 r. (starych) po dokonaniu rozliczeń, o których 
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mowa w ust. 1 i 3, należy przekazać na dochód budżetu 
jako nadwyżki środków obrotowych. 

X. Przepisy końcowe. 

§ 23. Przepisy zarządzenia dotyczą rówlllez ' przedsię- " 

biorstw eksperymentujących, z tym że w zakresie podziału 
zysku i rozliczenia środków obrotowych obowiązują dla 
nich zasady określone w ich statutach. 

Poz. 172 

2) do wpłat do budżetu - przepisy dekretu z. dnia 2.6 paź-
. dziernika 1950 r. o źobowiązaniach : poqatkowych .(Dz. U. 
Nr 49. poz . .. 152): :oraz dekretu z lnia hi maja 1946 r, " 
o postępowaniu podatkowym (Dz. U. z 1951'. r. Nr 1, 
poz. 25), . 

3) do dotacji bud7.etowych - przepisy dekretu z dnill 
17 grudnia 1952 r. o udlwalaniu i wykoilywdniu bud­
że tu Państwa (Dz. U. z 1952 r. Nr 50, poz. 334, z 1954 r. 
Nr 25, poz. 94 i Nr 56, poz. 278 oraz z 1957 r. Nr l: 
poz. 5). § 24. Dla rozliczeń począwszy od 1958 r. otwiera sią 

nowe rachunki rozliczeń, o których mowa w § 6. 
§ 25. Do spraw nie uregulowanych w niniejszym zarzą­

dzeniu 'stosuje . się odpowiednio: 

§ 26. Zarząd zenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

z mocą od chia l sty czn ia 1958 r. 
Ministe r Iłutlownictwa i Przemysłu Materiałów BudOWlanych: 

SI. PielrusiewicI l) przepisy uchwały nr 460 Rady Ministrów z dnia 19-Jj­
itopada 1957 r. (Monitor ' Polski Nr 94., poz. 550), Minister Finansów: w z. J. Trendota 

(nazwa adres ' jednostki rozliczającej się) 

Zarządy i przedsiębiorstwa sporzqdzają w 2 egzemplarzach, 
% których jeden . przesyłają właściwemu organowi. finanso­

wemu, dmgi pozostawiajq u sje~ie. 

...... 

ZAWIADOMIENIE 

Załą.czniki do zarządzenia Ministrll 
Budownictwa i Przemysłu Materia­
hlW·· Budowłanych Ori&% Min,istn Fi­
nanlóów z dni.il 31 marca . 1958 t. 
(pO? 172). 

ZałączI". Dr I . . 

zawiadamia, że w dniu I I 195 •• 
ł (jednostka przelewająca) 

przekazano na rachunek rozlicreń Ministerstwa - zarządu' *) w 

Banku Polskiego - Oddzidlu Banku . Inwestycyjnego *) w 

kwotę zł • 

za okres 

.. 

według ,oniższego rozliczenia: 

tytułem 

ZESTAWIENIE NA DZIEN . 

, I 

(bez wpłaty podanej wyżej) 

Lp. 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

Wuszczególnfenie 

Ogółem nal eżne wpłaty od początku roku 
Ogółem dokonane wpłaty 
Kwoty zwrotów ' , 
Stan wpłat na koniec okresu (2 - 3) 
Podlega uiszczeniu (1 - 4) 

. ( 

Nadpłata do zwrotu lub zaJiczenia na okres następny 
(4 -- 1) 

") Należne odsetki 'la zwlokę w kwocie zł ; Ucząc. 

złotlJch 

• ł do Oddziału Narodowego 

na konto nr 

I I 

' 1 

195 .. R. 

zlotIJch 11 wagi 

dni po 0,05% za każdy dzień zwłoki od 

sumy zl . 

rozdział. ' 

przelano n a rachunek dochodów budżetowych . budżet u (dz iał 

§ .) w dniu 195 . r. czeki em-zleceniem przelewowym nr , I _ 

dnia 195 . roku 

') Niepotrzebne skreślić. ' 

•• J Dotyczy tylk.o przed.iębiorslw. (poLlpisy) 
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' II 
Załącznik nr 2. 

(Ministerstwo '), zarząd"), ; przedsiębiorstwo "')) 

KWARTALNE-ROCZNE ROZLICZENIE ZA OKRES OD 1.1.195 . . r. DO 31.XII. 195 . r. 

w tys zlotych 
, 

Lp. Wyszczególnie nie Plan ro-
Wykonanie Lp. cznD Wyszczególnienie Plan rocznJ.J W!Jkonanie 

l Zysk l Strata 

2 Fundusz zakładov.'y 2 Dotacje celowe 
8 

" 
rozwoju X a) na fundusz zakładowy 

• ,. rezerwowy X b) " " 
rozwoju X 

5 Wpłata z zysku X ej 
" " rezerwowy X 

6 Zysk do rozliczenia (1"":'2) · 3 Strata w związku z przekrocze- I niem plan u sprzedaży 

7' Wskażnik Q/o wpłat s zysku 4 Strata ponadplanowa , I (5: (1-2) ) 
, 8 Odpisy z zysku 

1) na fundusz rozwoju 5 Dotacje na 
a) należne sIraty 

bl faktyczne al należne 
ej różnice hj faktyczne \, 

do odpisu c) różnice I do przypisu n iedoplata 
2) na fundu.sz rezerwowy nadpłata - ---_. 

al należne • 6 Dotacje celowe h) faktyczn e na: 
ej różnice 1) fundusz zakładowy 

I do odpisu aj należne 

. do przypisu h) faktyczne 

I , c) różnice ł - niedopłata 

9 Wpłaty z zysku 
nadpłata 

2) fundusz rozwoju 
a) nale~ne(6 X 7) , a) należne 
b) fakt yczne h) faktyczne 
c) rÓŻni ce c) różnice 

nadpłata niedopłata 
ni edopłata nadplilta 

3) fundusz rezerwowy 
/ 

aj Il:dleźne 

.- b) faktyczne 
c) różnice 

. niedopłata 
nadpłata 

., -
Dn ia 195 .. roku 

(podpisy jednostki sporządzającej' 

Sprawdzono: 
Dn ia 195. roku 

fpodpisy) 

RozdzielnIk 

.) Ministerstwo 

Sporządza w 5 egz., z których cztery otrźymuje właści v\ly departament Ministerstwa Finansów, (J piąty pozostaje I 
w Ministerstwie. 

") Zarząd 

Sporządza w 4 egz., z których trzy otrzymuje Minister stwo, Q cżwarty p07.ostaje \v zarządzie. ' Po wtwierdzeniu je­
den egzemplaIz Ministerstwo zwraca zarzqdowi, drugi przesyła właśc'iwemu organowi finansowemu . 

• ") Przedsiębiorstwo " 

- Spor7.qdza w 4 egz., z kfórych trz y otrzymuje zar zqd, a czwarty pozosta je w przedsiębiorstwie . .• Po zatwierdzeniu 
.zarzqd zwraca jeden egzemplarz prz eds i ęh iors twu, drugi' prze syla w łaściwemu Ol'90nowi finansowemu. 




